[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_09_» ___2016 г. № _68

                       г. Лиски
О закреплении   общеобразовательных
организаций Лискинского муниципального
района  за территориями  населенных
пунктов городских и сельских поселений
Лискинского муниципального района

На основании п. 6 ч. 1 ст. 9, ст. 67 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» и  приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации  от 22 января 2014 г. N32  «Об утверждении Порядка приема граждан   на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  а также в целях соблюдения  прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений, администрация Лискинского муниципального района
постановляет:
      1. Закрепить  за муниципальными казенными общеобразовательными  организациями Лискинского муниципального района, осуществляющими образовательную деятельность, территории  и определить границы  в пределах территорий Давыдовского городского поселения и сельских поселений для организации приема детей 1 - 11классов (Приложение 1), в городском поселении г. Лиски - в пределах закрепленных микрорайонов для организации приема детей 1 - 11 классов согласно приложению 2.

      2. Руководителям  муниципальных казенных образовательных учреждений Лискинского муниципального района  обеспечить учет детей, подлежащих обучению по образовательным  программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3.  Руководителям образовательных организаций  через официальные сайты в сети  Интернет  обеспечить  информирование граждан  поселений  и  города Лиски о закрепленных территориях за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями Лискинского муниципального района.

4. Постановление   администрации Лискинского муниципального района №2779 от 02.12.2014г. «О закреплении  территорий  за  муниципальными  казенными общеобразовательными учреждениями» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела образования Л.А.Шапинскую
Глава Лискинского

муниципального района                                                                 В.В. Шевцов
Визирование:

Заместитель главы администрации -
руководитель отдела образования  администрации

Лискинского муниципального района

___.___.2016 г.                                                                                                                                   Л.А. Шапинская

Начальник   юридической службы

администрации Лискинского муниципального района

___.___.2016 г.                                                                                                                                      И.А. Шиняев
Ведущий специалист отдела образования
Лискинского муниципального района

___.___.2016 г.                                                                                                                                     Н.П. Кривцова